
                               

COMUNE di NUMANA
Provincia di Ancona

ORDINANZA
POLIZIA LOCALE

 
n. 000057 del 08/05/2023

 
 
OGGETTO:
MODIFICA VIABILITA'  MANIFESTAZIONE  CONERO  TRIATHLON  13  -  14  MAGGIO 
2023
 
 
 

L'anno Duemilaventitre il giorno Otto del mese di Maggio nei propri uffici.
 
 
 
 

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno 
specificato.
 
 

ORDINANZA Pagina 1 di 6
n. 000057 del 08/05/2023



                               

COMUNE di NUMANA
Provincia di Ancona

N. 57       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la richiesta presentata dall'Associazione Prima 
Ssd a rl per la manifestazione "Conero Triathlon" da 
effettuarsi  il  giorno  14  maggio  2023  in  data 
30.09.2022;

Vista la Deliberazione di G.C. con parere favorevole;

Vista l'Autorizzazione della Provincia di Ancona n- 
2018/516  espressa  con  Decreto  relativa  alla 
manifestazione in oggetto con nota assunta al prot. 
4117 del 07.03.2023; 

Considerato  necessario,  viste  le  richieste 
dell'organizzazione, disporre il divieto di sosta con 
rimozione  di  tutti  i  veicoli  eccetto  quelli 
dell'organizzazione  stessa,  nel  tratto  di  Via 
Litoranea e via Ancona destinato ad Area Cambio ed al 
posizionamento delle rastrelliere delle biciclette; 

Vista la necessità di chiudere le strade interessate 
dalla  manifestazione  e  non  comprese  nell'Ordinanza 
Prefettizia;  Ritenuto  doversi  disporre  pertanto  in 
esecuzione di detta Direttiva, ai sensi dell'art. 7, 
del Codice della Strada;
Visto il D.Lgs. 267/00 e lo Statuto Comunale;
Visto il D.Lgs. 285/92 ed il relativo Regolamento;
Ritenuta la propria competenza; 

O R D I N A

1) Dalle ore 9,00 del giorno 13 maggio 2023, e fino 
al termine della manifestazione del giorno 14 maggio, 
è vietata la sosta, con rimozione, dei veicoli in via 
Ancona, ambo i lati, dall’incrocio con via Litoranea, 
all'incrocio con via Pescara; l'area sarà adibita al 
posizionamento delle rastrelliere delle biciclette da 
gara ed ai mezzi dell'organizzazione;

ORDINANZA Pagina 2 di 6
n. 000057 del 08/05/2023



                               

COMUNE di NUMANA
Provincia di Ancona

1.1)  Dalle  ore 06,30  del  14 maggio  2023  alle ore 
13,00  è  vietata  la  sosta  con  rimozione  in  via 
Litoranea dall’incrocio con via Bologna all’incrocio 
con  via  Modena  per  l’allestimento  della  parte  di 
corsa;

1.2) E’ disposto il divieto di sosta, con rimozione 
dei  veicoli,  in  via  Pesaro  davanti  al  civico  24 
(davanti  forno  Stacchiotti)  per  posizionare  stand 
“Pasta Party”, dalle ore 09 del giorno 13 maggio 2023 
fino alle ore 23 del giorno 14 maggio 2023;

1.3)  Il  giorno  14  maggio  2023  è  vietata  la 
circolazione  in  via  Modena  dall’incrocio  con  via 
Trieste all’incrocio con via Litoranea dalle ore 08 
alle ore 13,00; 

2) Il giorno 14 maggio 2023 è vietata la circolazione 
e  sosta  nel  percorso  indicato  per  la  parte 
ciclistica,  a  partire  dalle  ore  08,00  e  fino  al 
termine della gara (ore 12,00 circa): Via Litoranea 
(tratto tra incrocio con via Bologna e incrocio con 
via  Modena),  Via  Ancona  fino  all'incrocio  con  via 
Pescara; Via Pescara tra l'incrocio con via Ancona e 
quello con via Bologna; via Bologna tra l’incrocio 
con  via  Pescara  e quello  con  via Modena;  via del 
Conero, tra la rotatoria con via Modena fino alla 
rotatoria con la S.P. 1; (il tratto di S.P. 1 tra la 
rotatoria con via Del Conero e via Circonvallazione è 
di  competenza  della  Prefettura,  essendo  strada 
Provinciale), Via Circonvallazione dall’incrocio con 
S.P. 1 fino al confine con Sirolo (via Andreucci); 
via Valcastagno da inizio territorio Comunale Numana 
fino all’incrocio con S.P. 23 (S.P. 23 di competenza 
della Prefettura); via Marina II dal semaforo degli 
Svarchi  fino  all’incrocio  con  via  Litoranea;  Via 

ORDINANZA Pagina 3 di 6
n. 000057 del 08/05/2023



                               

COMUNE di NUMANA
Provincia di Ancona

Litoranea  dall’incrocio  con  via  Marina  II  fino 
all’intersezione con via Bologna;

3) Il giorno 14 maggio 2023, per la parte podistica, 
è vietata la circolazione in via Litoranea, da Piazza 
Miramare,  via  Ancona  fino  all’incrocio  con  via 
Pescara, via Bologna, via Del Conero, via Trieste, 
via  Modena  e  via  Litoranea  fino  alla  località 
Inversione  (Stabilimento  Cavalluccio),  a  partire 
dalle ore 10,30 circa. L’ultima parte del percorso 
(Via Litoranea) è da ripetersi per tre volte. In caso 
di maltempo, la parte nautica non verrà effettuata, 
per cui, come da richiesta dell'organizzazione, si 
procederà  ad  effettuare  una  parte  podistica 
sostitutiva supplementare di cui al punto 2) per il 
medesimo percorso, da ripetersi due volte. Durante il 
periodo di sospensione temporanea della circolazione: 
a) E' vietato il transito di qualsiasi veicolo non al 
seguito della gara, in entrambi i sensi di marcia del 
tratto interessato dal transito dei concorrenti;
b) E' fatto obbligo a tutti i veicoli provenienti da 
strade  o  da  aree  che  intersecano,  ovvero  che  si 
immettano  su  quelle  interessate  dal  transito  dei 
concorrenti  di  arrestarsi  prima  di  impegnarla, 
rispettando le segnalazioni manuali o luminose degli 
organi  preposti  alla  vigilanza  o  del  personale 
dell'organizzazione;
c) E' fatto obbligo ai conducenti di veicoli ed ai 
pedoni di non attraversare la strada. Detti divieti 
non  si  applicano  ai  veicoli  adibiti  a  servizi  di 
polizia,  antincendio  e  pronto  soccorso,  nonché  a 
quelli  specificatamente  autorizzati 
dall'organizzazione  o  dagli  organi  di  polizia 
preposti alla vigilanza;
e) In via Litoranea è consentita la circolazione dei 
veicoli  nella  corsia  in  direzione  Sud  fino 
all’altezza dell’Hotel Numana Palace anche durante la 
manifestazione. Il percorso di gara, corsia direzione 
ORDINANZA Pagina 4 di 6

n. 000057 del 08/05/2023



                               

COMUNE di NUMANA
Provincia di Ancona

Nord, sarà delimitato fisicamente da barriere o altra 
strumentazione.  L’Organizzazione  è  incaricata  del 
posizionamento di quanto sopra.

5) E' fatto divieto a tutti i veicoli di immettersi 
nel percorso interessato dalla manifestazione, fino 
al  limite  di  20  minuti  dal  transito  del  primo 
concorrente;

L'Organizzazione  è  incaricata  di  predisporre 
l'apposita  segnaletica  di  Avviso,  mentre  l'Ufficio 
Tecnico  Comunale  di  predisporre  la  segnaletica 
verticale provvisoria.
E' fatto obbligo all'Organizzazione di predisporre un 
adeguato  numero  di  personale  adibiti  al  controllo 
degli incroci lungo il percorso.
La Polizia Locale e la Forza Pubblica sono incaricate 
del rispetto della presente Ordinanza.

Dalla Residenza Municipale, addì 08/05/2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Cav. Commissario Coord. Dott. Roberto Benigni

ORDINANZA Pagina 5 di 6
n. 000057 del 08/05/2023



                               

COMUNE di NUMANA
Provincia di Ancona

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
 

Il sottoscritto, visti gli atti di ufficio, attesta che la presente ordinanza:
(x) sara' affissa all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal __________ al giorno __________;
 
 
 
Numana li __________                     

 Il Responsabile del Servizio

ORDINANZA Pagina 6 di 6
n. 000057 del 08/05/2023


